=

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
« 85037 San Giovanni La Punta - {CT) - Piazza Europa sn -
- tel. 0957417111- Fax 0957410717- C. F. 00453970873 -
-sito web: www.sangiovannilapunta.gov.it — PEC: sangiovannilapunta@pec.it

{Settore Affari Generall ed Istituzionali)

~ REG. DEL SETTORE N° LY REG. GENERALE
| NACS dely 4 g 06 Del 41 460, 2015

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIOUIDAZIONE
(art. 33 del Regolamento Comunale di Contabilita)

OGGETTO: Liquidazione somme a titolo di rimborso franchigie contrattuali prevista nella polizza
RCT/RCO n° 41082215 stipulata con la Liguria Assicurazioni S.p.A..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Vice Segretario Generale
Dirigente del Settore Affari Generali

Premesso che: :

- questo Comune ha stipulato con la Liguria Assicurazioni S.p.A., per il periodo 31/05/2010 - 31/05/2011, la polizza
assicurativa n® 41082215, per il rischio di responsabilitd eivile nei confronti di terzi;

- la sopracitata polizza assicurativa prevede |’applicazione di una franchigia a carico dell’assicurato di € 1.000,00;

- con nota ns. prot. n° 33824 del 24/12/2014, trasmessa a questo Servizio Contenzioso con nota prot. n°® 127/ECA del
30/04/2015, la Liguria Assicurazioni S.p.A. ha trasmesso il tabulato riportante 1 sinistri definiti dalla sopracitata
Compagnia Assicuratrice nei confronti dei Siggri Fragald Alfia (sin. 201 1094804137), Lazzara Rita (sin
2010094803820), Zappala Alfia (sin. 2011094803798) e Arcifa Walter Marco (sin. 2012094850172) e le relative
franchigie da incassare il relazione alla sopracitata polizza n® 41082215, per la complessiva somma di € 4.000,00;

Vista la nota ns. prot. n° 17561 del 18/06/2015 con la quale la predetta Compagnia assicuratrice ha comunicato |
chiarimenti richiesti con le note ns. prot. n.ri 14346 del 15/05/2015 e n® 16714 del 10/06/2015:

Rilevato che con 1"allegata nota ns. prot. n° 19341 del 03/07/2015, in dscontro alla richiesta prot. n® 18906 del
30/06/2015, sono state trasmesse le certificazioni della Liguria Assicurazioni S.p.A., attestanti la regolarita contributiva
ai fini del D.U.R.C. della predetta Societd, nonché la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorieta del Sig. Maurizio
Castellana, nella qualith di procuratore e responsabile della direzione amministrazione controllo di gestione e
operations, della UNIPOLSAT Assicurazioni, relativa alla tracciabilith dei flussi finanziari:

Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione in favore della Liguria Assicurazioni S.p.A a titolo di rimborso
delle franchigie contrattuali, relative alle somme pagate dalla medesima Compagnia Assicuratrice, in ordine ai sinistri
individuati nel tabulato allegato alla sopracitata nota ns. prot. n°® 33824 del 24/12/2014;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli EE.LL. pubblicato sul supplemento
ordinario G.U.R.S. del 09/05/2008 n® 20;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della Commissione Straordinaria n® 10 del 18/01/2005 g,
successivamente, modificato con Delibera del Consiglio Comunale n® 48 del 04/07/2007 e n® 44 del 21/07/2011;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n® 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Delibera di C.C. n® 36 del 11/08/2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2014 - Bilancio di
Previs. Pluriennale 2014/2016 ¢ Relazione Previsionale e Programmatica” e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Delibera di G.M. n® 107 del 12/08/2014 ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anno
2014 e successive modifiche ed integrazioni;

Preso atto che sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n® 115 del 20/05/2015 & stato pubblicato il Decreto del
Ministero dell'Interno del 13/05/2015, recante: “Ulteriore differimento al 30 luglio 2015 del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti locali™;



A Y U P R, e L i i e N L T s

intendendosi quindi inserita ad ogni effetto;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito.

DETERMINA

Per le motivazioni in fatto ed in diritto ampiamente esposte in premessa da intendersi qui integralmente trascritte:

1)

2)

3)
4)

Di assumere formale impegno di spesa a carico del bilancio di previsione corrente esercizio per la complessiva

somma di € 4.000,00 con imputazione al cap. 1058 “Spese per liti arbitraggi e risarcimenti”, spesa obbligatoria per |

legge, non frazionabile in dodicesimi;
Di disporre la liquidazione ed il pagamento della somma di somma di € 4.000,00 in favore della Liguria
Assicurazioni S.p.A. a titolo di rimborso delle franchigie contrattuali, relative alle somme pagate dalla Compagnia

Assicuratrice, in ordine ai sinistri individuati nel tabulato allegato alla nota ns. prot. n° 33824 del 24/12/2014, in |

esecuzione della polizza assicurativa RCT/RCO n® 41082215;

NCLG.elln° g WEEGECD

Di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per ¢li adempimenti di competenza e disporre la
pubblicazione all’ Albo Pretorio on line come previsto dall*art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e come disposto dal
comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n. 22 medificalo dall’art. 6 della Legge Regionale |
26/06/2015 n. 11 nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 — Sezione -

Provvedimenti — Provvedimenti Dirigenti.

LeIstrutte aistrativo
(MapinE Arrizo)

Wisto: Il Se

Tl Vice Segilario Generale
Dirigente del Satftwre Affari Generali
{Avv, Antfnino Di Salvo)

iy Generale WVisto:
Hicenfo Scarcella)

.

{Dott.

finanziaria della spesa,

IL SETTORE FINANZE
Vista la su estesa proposta di determinazione di impegno attesta la regolarita contabile efla copertura

PROVVEDE
altresi alla esecuzione dell’ordinazione del pagamento
Data
IL DIRIGENTE DEL SE'lﬁi}RE FINANZE

Emesso Mandato n® in data |

UFFICIO DI sﬂiﬁ?ﬁrﬁjﬁﬂﬂmhw IL DIPENDENTE INCARICATO

Pervenvio ., o

) - PUBBLICAZIONE
Copia della presente & stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal
al . Reg. pubblicazioni n.

Data 11 Responsabile dell'Albo Pretorio on line
IL SEGRETARIO GENERALE

(Dott. Vincenzo Scarcella)

Dato atto che 1attestazione di copertura finanziaria della spesa di cui all'articolo n® 49 della D. Lgs n® 267 -_ﬂili \
18/08/2000 & stata espressa preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento ed & riportata in calce |

Sal

Og

Bu
affi
co

Se
Ra
Co

;o Dir

Ur

Te
Fa

en



